Confrontando-se pela frente com uma
Rua Projetada, fundos com o lote nº. 17, lado direito com o lote nº. 02 e lado esquerdo com outra Rua
Projetada.  Imóvel  matriculado sob o  nº.  8488 no Cartório  de Registro de Imóveis  da  Comarca  de
Presidente Kennedy/ES. Reavaliado em R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais);
02) Lote 02 da Quadra 76, com 240,00m², CRI nº. 8489 de Presidente Kennedy/ES, a saber: - Lote 02 da
Quadra 76, medindo 12,00 metros de frente, igual medida nos fundos, por 20,00 metros em cada uma
das linhas laterais direita e esquerda, ou seja, com 240,00m², situado no Loteamento denominado Sol

[...]

Confrontando-se pela frente com uma Rua
Projetada, fundos com o lote nº. 18, lado direito com o lote nº. 03 e lado esquerdo com o lote nº. 01.
Imóvel  matriculado sob o nº.  8489 no Cartório  de Registro de Imóveis  da  Comarca  de Presidente
Kennedy/ES. Reavaliado em R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais);
03) Lote 03 da Quadra 76, com 240,00m², CRI nº. 8490 de Presidente Kennedy/ES, a saber: - Lote 03 da
Quadra 76, medindo 12,00 metros de frente, igual medida nos fundos, por 20,00 metros em cada uma
das linhas laterais direita e esquerda, ou seja, com 240,00m², situado no Loteamento denominado Sol

[...]

frente  com uma Rua Projetada,  fundos  com o  lote  nº.  22,  lado  direito  com o lote  nº.  02  e  lado
esquerdo com outra Rua Projetada. Imóvel matriculado sob o nº. 8520 no Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Presidente Kennedy/ES. Reavaliado em R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais);
34) Lote 02 da Quadra 77, com 240,00m², CRI nº. 8521 de Presidente Kennedy/ES, a saber: - Lote 02 da
Quadra 77, medindo 12,00 metros de frente, igual medida nos fundos, por 20,00 metros em cada uma
das linhas laterais direita e esquerda, ou seja, com 240,00m², situado no Loteamento denominado Sol

[...]

imobiliárias  respectivas,  inclusive  quanto  à  existência  de  eventuais  averbações  ou  restrições
supervenientes.

Em caso de arrematação, deverá ser resguardado a parte cabente (ao coproprietário) Sr. MARCOS
ANTÔNIO FRAGA VAZZOLLER, correspondente a 50% calculado sobre o valor da avaliação. 

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 4.343.000,00 Quatro milhões, trezentos e quarenta e três mil reais. Em 02
de abril de 2025.
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Itens 01 ao 105)  Rua Projetada, s/nº.,  Loteamento Sol e Mar, Presidente
Kennedy/ES, localização geográfica aproximada 21°15’56.7”S 40°58’04.4”W.
DEPOSITÁRIO: Itens 01 ao 105) ARNALDO BRITES DA SILVA.

[...]

ÔNUS: Itens 01 ao 105) Constam Arrestos nos autos nºs. 2000.05.01003717-9 e 2000.50.01.003718-0
em favor da União Federal,  ambos em trâmite na 3ª Vara Federal  de Vitória/ES.  Outros eventuais
constantes nas Matrículas Imobiliárias.
VALOR DA DÍVIDA: R$ 1.129.591,86 (um milhão, cento e vinte e nove mil, quinhentos e noventa e um
reais e oitenta e seis centavos), em maio de 2025.

FORMAS DE PAGAMENTO: 

A) A arrematação far-se-á com depósito à vista, no prazo de 01 (um) dia;

B) Em caso de imóveis e veículos o pagamento poderá ser parcelado à luz do parágrafo 1º, do art. 895,